
 

          Al Sig. Luca PIZZIMENTI 

 SEDE  

 Al sito WEB 

 Alla Direzione Centrale Affari Generali e Bilancio 

 Alla Segreteria e Rapporti con il Personale 

 Al Settore Reclutamento Risorse Umane  

 All’Ufficio Presenze 

 All’Ufficio Trattamento Giuridico e Economico 

 Al Settore Emolumenti Contributi e Adempimenti 

 del Sostituto di Imposta 

 All’Ufficio Bilancio  

    

 e, p.c.: Al Presidente dell’INGV 

 Prof. Carlo DOGLIONI 

 Al Direttore Generale dell’INGV 

 Dott.ssa Maria SICLARI  

         

Oggetto: Trasmissione Decreto del Direttore Generale n. 27 del 18/03/2020 relativo alla  

 cessazione dal servizio del Sig. Luca PIZZIMENTI. 

 

 Si trasmette il decreto di cui all’oggetto.   

 

Istituto Nazionale di Geofisica
          e Vulcanologia
            AOO INGV
   Protocollo Generale - U
            N.0003717
        del 20/03/2020



 

Decreto n.  27 

Oggetto: Dimissioni volontarie dal servizio – Sig. Luca PIZZIMENTI. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 Visto il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, costitutivo dell’Istituto Nazionale di 

Geofisica e Vulcanologia (INGV); 

 Visto il Decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218, recante “Semplificazione delle 

attività degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge 7 agosto 2015, n. 

124”; 

 Visto lo Statuto dell’INGV, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 

372/2017 del 9 giugno 2017, come modificata con Delibere del Consiglio di 

Amministrazione n. 424/2017 del 15 settembre 2017 e n. 501/2017 del 21/12/2017, e 

pubblicato sul Sito WEB istituzionale (Avviso di emanazione pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie generale - n. 27 del 2 febbraio 2018); 

 Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’INGV, emanato con Decreto 

del Presidente n. 45/2018 del 21/2/2018, pubblicato sul Sito WEB istituzionale; 

 Visto il Regolamento del Personale, emanato con Decreto del Presidente n. 118/2018 del 

14/5/2018, pubblicato sul Sito WEB istituzionale; 

 Visto il Decreto del Presidente n. 315/2016 del 25/7/2016, con il quale, in esecuzione della 

Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 249/2016 del 21/7/2016, la Dott.ssa Maria 

SICLARI è stata nominata Direttore Generale dell’INGV a far data dal 1/9/2016; 

 Vista la nota protocollo n. 3491 in data 13/03/2020, con la quale il Sig. Luca PIZZIMENTI, 

dipendente con contratto a tempo determinato profilo professionale di Collaboratore 

Tecnico Enti di Ricerca, VI livello retributivo, chiede la cessazione del rapporto di lavoro 

con l’INGV a decorrere dal 14/04/2020; 

 Visto l’art. 84, comma 4, del CCNL relativo al personale del comparto Istruzione e Ricerca 

triennio 2016-2018 sottoscritto in data 19/04/2018 recante: “In tutti i casi in cui il presente 

CCNL prevede la risoluzione del rapporto con preavviso o con corresponsione 

dell’indennità sostitutiva dello stesso, ad eccezione di quelli previsti dal comma 11 dell’art. 

83 e al comma 2 del presente articolo, per il rapporto di lavoro a tempo determinato il 



 

  

termine di preavviso è fissato in un giorno per ogni periodo di lavoro di 15 giorni 

contrattualmente stabilito e, comunque, non può superare i 30 giorni, nelle ipotesi di durata 

dello stesso superiore all’anno. In caso di dimissioni del dipendente, i termini sono ridotti 

alla metà, con arrotondamento all’unità superiore dell’eventuale frazione di unità derivante 

dal computo”; 

 Ritenuto opportuno accogliere la richiesta del Sig. Luca PIZZIMENTI;  

 

DECRETA 

Sono accolte le dimissioni volontarie dal servizio presentate dal Sig. Luca PIZZIMENTI 

e, pertanto, il rapporto di lavoro con l’INGV cessa a decorrere dal 14/04/2020. 

 Al Sig. Luca PIZZIMENTI verrà attribuito il trattamento di fine rapporto secondo le 

norme vigenti.  

Roma, 18/03/2020                                                                              Il Direttore Generale 

 

 




